
Mai
1 Do Staatsfeiertag

2 Fr BIO

3 Sa

4 So

5 Mo BIO-G

6 Di RM

7 Mi AP-Z

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo LV BIO

13 Di

14 Mi

15 Do BIO

16 Fr BIO

17 Sa

18 So

19 Mo BIO

20 Di RM-Z

21 Mi AP-Z

22 Do

23 Fr AP

24 Sa

25 So

26 Mo BIO

27 Di BIO

28 Mi

29 Do Christi Hf.

30 Fr

31 Sa

April
1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So

7 Mo

8 Di RM

9 Mi AP-Z

10 Do

11 Fr

12 Sa

13 So

14 Mo BIO

15 Di

16 Mi

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So Ostersonntag

21 Mo Ostermontag

22 Di

23 Mi RM-Z AP

24 Do

25 Fr LV-Z

26 Sa

27 So

28 Mo BIO

29 Di

30 Mi

 LEICHT-
 VERPACKUNGEN
Kunststoff-Flaschen, Joghurt- 
und Trinkbecher, Kunststoff- 
folien und -säcke, Kunststoff-
kanister, Plastiksackerl, Tief- 
kühlverpackungen, Suppen- 
und Kaffeebeutel, Kunststoff-
tuben, Kunststoffdeckel und 
-verschlüsse, Jute- und Kar-
toffelsäcke, Blisterverpackun-
gen, Obstschalen, Fleischtas-
sen, Styroporverpackungen, 
Schaumgummiverpackungen
Mehrparteienhäuser	  LV-Z
Alle Leichtfraktions- 
Behälter/Säcke	    LV

 ALTPAPIER
Definition bitte wenden.
Mehrparteienhäuser	  AP-Z
Alle Altpapierbehälter	    AP

 ALTGLAS
Definition bitte wenden.
Sammelstelle wird alle 4  
Wochen entleert.

 METALL-
 VERPACKUNGEN
Definition bitte wenden.
Werden im gelben Sack/gelbe 
Tonne als Mischsammlung bei 
LV / LV-Z mitgesammelt und 
entleert/abgeholt

 BIOMÜLL
Definition bitte wenden.
Alle Biomüllbehälter	   BIO
Gefäßreinigung	 BIO-G

 PROBLEMSTOFFE
Abgabe bei der Fa. Komex 
von Mo. - Fr. 7.00 - 16.30 Uhr, 
sowie jeden 1. Sa. im Monat 
von 08.00 - 12.00 Uhr
Abbeizmittel, Altöle, Autopfle-
gemittel, Batterien, Boden-
pflegemittel, Bremsflüssigkeit, 
Chemikalien, Desinfektionmit-
tel, Dispersionsfarben, Farb- 
reste, Farbverdünner, Fieber-
thermometer,  Frittieröle, Kleb-
stoffe, Kondensatoren, Küh-
lerfrostschutz, Medikamente, 
Putzmittelreste

 MÜLLINSELN

 ALTKLEIDERSAMMLUNG

Bitte bei den öffentlichen Müllinseln nur die dafür vorgesehene Abfallfraktion (Altglas!) entsorgen. Das Abladen von Sperrmüll bei den Müllinseln ist generell verboten!

Müll-Abfuhrkalender 2025
der GEMEINDE ROSENTAL A. D. K.

 RESTMÜLL
Asche, Babywindeln, Flach-
glas, Staubsaugerinhalte, Kat-
zenstreu, Knochen, Gummi, 
Leder,  Bauschutt in geringen 
Mengen, Kassetten, CD‘s, 
Druckerpatronen, Fotos, Glüh-
birnen, Geschirr, Hygiene- 
artikel, Kehricht, Klebebänder, 
Kerzenreste, Klarsichthüllen, 
Korken, Kugelschreiber, Kunst-
stoffspielzeuge, Ordner (Kunst-
stoff), Röntgenbilder, Schuhe, 
Stoffreste, Strumpfhosen, 
Zahnbürsten
Bei Bedarf können Rest-
müllsäcke gegen Kosten- 
ersatz im Gemeindeamt abge-
holt werden.

Mehrparteienhäuser	  RM-Z
Alle Restmüllbehälter	   RM

RM-Z
AP-Z
LV-Z

ZWISCHEN-
ABFUHREN
bei den Mehr-
parteienhäusern!

 A m t l i c h e  M i t t e i l u n g   |   Zu g e s t e l l t  d u r c h  Ö s te r r e i c h i s c h e  Po s t  AG

Abgabe während den Öffnungszeiten beim Altkleidercontainer am Standort 
der Fa. KOMEX in der Baumkirchnerstraße 3, 8570 Voitsberg.
Mo.– Fr. von 7.00 –16.30 Uhr und jeden 1. Sa. im Monat von 08.00 –12.00 Uhr

 SPERRMÜLL
Die Sperrmüllanlieferung ist bei 
der Fa. Komex (in Voitsberg, 
Mo. - Fr. 7.00 - 16.30 Uhr, so-
wie jeden 1. Sa. im Monat von 
08.00 - 12.00 Uhr) möglich. 
Mit der Bürgerservicecard 
(physisch oder digital) steht 
jedem Haushalt im Jahr 2025 
eine Sperrmüllfreimenge in der 
Höhe von 300 kg zur Verfü-
gung.
Übermengen sind bis zu ei-
nem Wert von € 50,- direkt bei 
der Fa. KOMEX zu bezahlen. 
Beträgt der Rechnungsbetrag 
mehr als € 50,- kann wahl-
weise auch eine Rechnung 
ausgestellt werden. Die Bür-
gerservicecard (physisch oder 
digital) ist bei Anlieferung mit-
zubringen. Ohne Karte ist eine 
Barzahlung vorausgesetzt.

Jänner
1 Mi Neujahr

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo Hl. 3 Könige

7 Di LV BIO

8 Mi

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo

14 Di RM

15 Mi AP-Z

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo BIO

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di RM-Z

29 Mi LV-Z AP

30 Do

31 Fr

März
1 Sa

2 So

3 Mo BIO

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr BIO

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di RM

12 Mi LV-Z AP

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo BIO

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr BIO

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di RM-Z

26 Mi AP-Z

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo LV BIO

Juni
1 So

2 Mo BIO-G

3 Di RM

4 Mi LV-Z AP

5 Do

6 Fr RM

7 Sa

8 So Pfingstsonntag

9 Mo Pfingstmontag

10 Di BIO

11 Mi

12 Do O

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo BIO

17 Di RM-Z

18 Mi AP-Z

19 Do Fronleichnam

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo LV BIO

24 Di

25 Mi

26 Do IO

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo BIO-G

Februar
1 Sa

2 So

3 Mo BIO

4 Di

5 Mi

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo

11 Di RM

12 Mi AP-Z

13 Do

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo LV BIO

18 Di

19 Mi

20 Do

21 Fr

22 Sa

23 So

24 Mo

25 Di RM-Z

26 Mi AP-Z

27 Do

28 Fr

Ihr elektronischer Müllkalender
in der Lipizzanerheimat App!
Im App Store oder Google Play downloaden,
registrieren und los geht‘s!



 RESTMÜLL
Definition bitte wenden.
Mehrparteienhäuser	  RM-Z
Alle Restmüllbehälter	   RM

 LEICHT-
 VERPACKUNGEN
Definition bitte wenden.

Mehrparteienhäuser	  LV-Z
Alle Leichtfraktions- 
Behälter/Säcke	    LV

 ALTPAPIER
Briefpapier, Bücher, Com-
puterpapier, Hefte, Illustrierte 
(ohne Kunststoffhülle), Kar-
ton, Kataloge (ohne Kunst-
stoffhülle), Ordner (aus Kar-
ton), Schachteln (zerkleinert), 
Schreibpapier, Tiefkühlver-
packungen (als Papier ge-
kennzeichnet), Werbepros-
pekte (ohne Kunststoffhülle), 
Zeitungspapier, Zementsack 
(restentleert)

Mehrparteienhäuser	  AP-Z
Alle Altpapierbehälter	    AP

 ALTGLAS
Flacons aus Glas, Glasfla-
schen (Einweg), Gurkenglä-
ser, Hohlgläser, Kosmetik- 
verpackungen aus Glas, Mar-
meladegläser, Rexglas, Sen-
fgläser, getrennt  nach Weiß- 
und Buntglas

 METALL-
 VERPACKUNGEN
Aludosen, Weißblechdosen, 
Getränkedosen, Tiernahrungs- 
dosen, Konservendosen, Tu-
ben (aus Metall), Verschlüsse 
(aus Metall), Metalldeckel (z.B. 
von Joghurtbechern, Gläsern) 
Menüschalen
Werden im gelben Sack/gelbe 
Tonne als Mischsammlung bei 
LV / LV-Z mitgesammelt und 
entleert/abgeholt.

 BIOMÜLL
Äste (zerkleinert), Bananen-
schalen, Baumschnitt (zer-
kleinert) Eierschalen, Federn, 
Gemüseabfälle, Grasschnitt, 
Holzasche, Holzwolle, Kaffee-
filter mit Sud, Küchenabfälle, 
Laub, Lebensmittelreste, 
Obstabfälle, Orangenscha-
len, Rasenschnitt, Schalen 
von Südfrüchten, Schnittblu-
men, Speisereste, Strauch-
schnitt, Teebeutel, Tierbors-
ten, Topfpflanzen, Unkraut, 
verdorbene Lebensmittel, 
Zitronenschalen

Bioabfallsäcke werden im 
Gemeindeamt gegen Kos-
tenersatz ausgegeben.

Alle Biomüllbehälter	   BIO
Gefäßreinigung	 BIO-G

PROBLEMSTOFFE
Abgabe bei der Fa. KOMEX 
von Mo. - Fr. 7.00 - 16.30 
Uhr, sowie jeden 1. Sa. im 
Monat von 08.00 - 12.00 Uhr
Definition bitte wenden.

 MÜLLINSELN

 ALTKLEIDERSAMMLUNG

Bitte bei den öffentlichen Müllinseln nur die dafür vorgesehene Abfallfraktion (Altglas!) entsorgen. Das Abladen von Sperrmüll bei den Müllinseln ist generell verboten!

 BEHÄLTERBEREIT-
 STELLUNG AM 
 ABFUHRTAG
Stellen Sie bitte Ihren Behälter 
an der straßenseitigen Grund-
stücksgrenze, sichtbar und 
leicht zugänglich, bis spätes-
tens 6 Uhr früh bereit.

Abgabe während den Öffnungszeiten beim Altkleidercontainer am Standort 
der Fa. KOMEX in der Baumkirchnerstraße 3, 8570 Voitsberg.
Mo.– Fr. von 7.00 –16.30 Uhr und jeden 1. Sa. im Monat von 08.00 –12.00 Uhr

RM-Z
AP-Z
LV-Z

ZWISCHEN-
ABFUHREN
bei den Mehr-
parteienhäusern!

Juli
1 Di RM

2 Mi AP-Z 

3 Do

4 Fr RM

5 Sa  

6 So

7 Mo BIO

8 Di BIO

9 Mi

10 Do BIO

11 Fr BIO

12 Sa

13 So

14 Mo BIO

15 Di RM-Z

16 Mi LV-Z AP

17 Do

18 Fr

19 Sa

20 So

21 Mo BIO

22 Di

23 Mi

24 Do BIO

25 Fr BIO

26 Sa

27 So

28 Mo BIO-G

29 Di RM

30 Mi AP-Z

31 Do

September
1 Mo BIO

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo BIO

9 Di RM-Z

10 Mi AP-Z

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo LV BIO

16 Di

17 Mi

18 Do

19 Fr

20 Sa

21 So

22 Mo BIO

23 Di RM

24 Mi AP-Z

25 Do

26 Fr

27 Sa

28 So

29 Mo BIO

30 Di

Oktober
1 Mi

2 Do BIO

3 Fr BIO

4 Sa

5 So

6 Mo BIO-G

7 Di RM-Z

8 Mi LV-Z AP

9 Do

10 Fr

11 Sa

12 So

13 Mo BIO

14 Di BIO

15 Mi

16 Do BIO

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo BIO

21 Di RM

22 Mi AP-Z

23 Do

24 Fr RM

25 Sa

26 So Nationalfeiertag

27 Mo LV BIO

28 Di BIO

29 Mi

30 Do BIO

31 Fr

November
1 Sa Allerheiligen

2 So

3 Mo

4 Di RM-Z

5 Mi AP-Z

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So

10 Mo BIO

11 Di

12 Mi

13 Do BIO

14 Fr

15 Sa

16 So

17 Mo

18 Di RM

19 Mi LV-Z AP

20 Do

21 Fr RM

22 Sa

23 So

24 Mo BIO

25 Di

26 Mi

27 Do BIO

28 Fr BIO

29 Sa

30 So

Dezember
1 Mo

2 Di RM-Z

3 Mi AP-Z

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo Mariä Empf.

9 Di LV BIO

10 Mi

11 Do BIO

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di RM

17 Mi AP-Z

18 Do

19 Fr RM

20 Sa

21 So

22 Mo BIO

23 Di

24 Mi

25 Do Christtag

26 Sa Stefanitag

28 So

29 Mo

30 Di RM-Z

31 Mi LV-Z AP

August
1 Fr RM

2 Sa

3 So

4 Mo LV BIO

5 Di BIO

6 Mi

7 Do BIO

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo BIO

12 Di RM-Z

13 Mi AP-Z

14 Do AP

15 Fr Maria Himmelfahrt

16 Sa

17 So

18 Mo BIO

19 Di BIO

20 Mi

21 Do BIO

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo BIO-G

26 Di RM

27 Mi LV-Z AP

28 Do

29 Fr RM

30 Sa

31 So

Müll-Abfuhrkalender 2025
der GEMEINDE ROSENTAL A. D. K.

 A m t l i c h e  M i t t e i l u n g   |   Zu g e s t e l l t  d u r c h  Ö s te r r e i c h i s c h e  Po s t  AG

Ihr elektronischer Müllkalender
in der Lipizzanerheimat App!
Im App Store oder Google Play downloaden,
registrieren und los geht‘s!


